

Ref: FOI/CAD/ID 3337

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9QQ

Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

16 September 2016

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Prostate Cancer.

1. We understand the Trust has a Local Urology MDT and has representation on the Specialist Urological MDT for West Kent. Please can you confirm if these MDTs are still operational?
2. If yes, please confirm if the following individuals/roles are still members of the MDTs?
3. Please can you confirm whether the Trust still references the following document(s) in relation to the treatment of patients with Prostate Cancer: Local Management of Urological Cancers 2015 - Review date June 2016 (Dartford and Gravesham NHS Trust, Medway NHS Foundation Trust, Maidstone and Tunbridge Wells NHS Trust)
4. Does the Trust reference any other Referral Pathways / Care Pathways in relation to the treatment of Prostate Cancer? If so, please provide a copy or website link.
5. If yes, when is/are the document(s) expected to be reviewed?
6. Please can you confirm whether we are permitted to reuse the above information under the Open Government Licence?

We (IMS Health) request permission to re-use as a part of an independent analysis into the treatment of patients with Prostate Cancer, which has been commissioned by one of our clients. The contents of the report will not be made available publically, but may be used by other IMS Health Group entities and service suppliers. The information in the report will be presented in a factual manner with all publication details staying true to the publisher.

We acknowledge that information provided may be protected by copyright and will include a copyright statement to this effect at the end of any information we publish if requested by you.

1. Yes they are still operational

2.

Local Urology MDT

Consultant Urological Surgeon	Yes
Consultant Histopathologist	Yes
Consultant Clinical Oncologist	Yes
Consultant Radiologist	Yes
Uro-Oncology Clinical Nurse Specialist	Yes
Macmillan nurse specialist	Yes
Multi-Disciplinary Team Co-ordinator	Yes

Specialist Urological MDT for West Kent

Dr Sharon Beesley, Consultant Clinical Oncologist	Yes
Mr Paul Reddy, Consultant Urological Surgeon	Yes
Mr Marek Cynk, Consultant Urological Surgeon	Yes
Mr John Donohue, Consultant Urological Surgeon	Yes
Mr Alastair Henderson, Consultant Urological Surgeon	Yes
Mr Paul Igotus, Consultant Radiologist	Yes
Dr S Ghosh, Consultant Radiologist	Yes
Dr Meeran Naji, Consultant Radiologist	Yes
Dr Amit Goel, Consultant Histopathologist	Yes
Dr David Fish, Consultant Histopathologist	Yes
Dr Phaudaraj Thebe, Consultant Histopathologist	Yes
Dr Rachael Liebmann, Consultant Histopathologist	Yes
Ms Heather Pagden, Uro-Oncology Nurse Specialist	Yes
Ms Emily Moore, Uro-Oncology Clinical Nurse Specialist	Yes
Mr M Peters, MDY Co-ordinator	No

3. Yes

4. <http://www.kentmedwaycancernetwork.nhs.uk/resource-library/urology-tssg/>

5. 3 documents to be reviewed 2016, 1 to be reviewed 2014, 1 to be reviewed 2010 and 2 without review dates.

6. Yes, Further to your request to re-use the following documents, published on the Trust website, under the Re-use of Public Sector Information Regulations 2005, the Trust is pleased to grant permission subject to the following condition as permitted under Section 12(1) of the regulation.

That no fee shall be charged for access to the information provided or that you clearly state the information may be accessed free of charge from the Trust website <http://www.mtw.nhs.uk/>